ДОГОВОР № ____
купли-продажи движимого имущества
г.Москва

    «____» _____________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации-СМ» (Далее – ООО «УМ-СМ»), в лице конкурсного управляющего Туряница Олега Георгиевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 17.06.2020г. по делу № А40-250599/19-70-279 «Б», а также Определения Арбитражного суда города Москвы от 17.06.2020г. по делу № А40-250599/19-70-279 «Б», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________, в лице ___________________, действующий на основании ______________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно или по отдельности также именуемые «Стороны» или «Сторона», на основании протокола № ______ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «УМ-СМ», состоявшихся _______________2021 г., заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Имущество, наименование, полный перечень и характеристики которого указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него денежную сумму, определенную настоящим Договором.
1.2.
«Продавец» гарантирует, что до совершения настоящего договора,  имущество указанное в Приложении № 1 никому другому не продано.
1.3.
Основанием заключения настоящего Договора является Протокол № ______ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «УМ-СМ», состоявшихся _______________2021 г.
1.4.
Продавец заранее оговаривает возможность проявления любых недостатков Имущества, обусловленных нахождением его в эксплуатации до передачи Покупателю. Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки Имущества, включая требования об устранении недостатков или о замене Имущества, о снижении цены Имущества.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость приобретенного «Покупателем» имущества, указанного в Приложении №1 настоящего договора, составляет _________(______________) рублей ___ копеек.

2.2. Оплата стоимости приобретенного имущества производится в соответствии с настоящим договором.

2.3. Перечисленный «Покупателем» в счет участия в торгах по продаже имущества ООО «УМ-СМ» задаток в сумме ___________ (_____________) рублей ___   копеек, что составляет 20 % от начальной цены реализации имущества, зачитывается «Продавцом» в счет оплаты стоимости имущества.

2.4. Оставшаяся часть стоимости имущества по настоящему договору (за вычетом суммы задатка, указанного в п. 2.3. настоящего договора) составляет _________ (__________________) рублей ___ копеек и оплачивается «Покупателем» в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, на расчетный счет «Продавца».

2.5.
Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, установленной в пункте 2.4. настоящего Договора, в полном объеме на расчетный счет Продавца.

2.6.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке (без обращения в суд) отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество. При этом задаток покупателю не возвращается.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1.
Передача и принятие Имущества осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца, в порядке и размерах, установленных в пунктах 2.1.-2.4. настоящего Договора.

3.2.
Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями Сторон.
3.3.
Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания обеими Сторонами акта приема-передачи Имущества.

3.4.
Риск утраты, включая гибель и хищение, либо порчи Имущества или его части переходит от Продавца Покупателю с момента подписания акта приема-передачи Имущества.
3.5.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1.
Передать Покупателю в собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, в порядке и в сроки, указанные в пункте 3.1. настоящего Договора.

4.1.2.
Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.
Оплатить приобретаемое имущество в соответствии с пунктом 2.1.-2.4. настоящего Договора, в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.
4.2.2.
Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1.
При наступлении независящих от Сторон обстоятельств, повлекших невозможность исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно периоду времени, в течение которого будут действовать данные обстоятельства.

6.2.
Если действие обстоятельств, указанных в пункте 6.1. настоящего Договора, не прекратится более чем через 1 месяц, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3.
В случае расторжения настоящего Договора в порядке, определенном пунктом 6.2. настоящего Договора, Стороны не вправе требовать друг от друга возмещения убытков.

6.4.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно, не позднее 3 (трех) рабочих дней, известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Все возникшие между Сторонами споры, разногласия или требования, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

7.2.
При недостижении соглашений путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

7.3.
Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. При наступлении событий, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Договора уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке направляется покупателю заказным письмом и/или телеграммой по адресу, указанному в заявке и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении  либо невручении уведомления адресату. Договор купли-продажи имущества должника считается расторгнутым с даты получения покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения – с даты возврата соответствующих почтовых документов.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами его условий.
8.2.
По взаимному согласию Сторон настоящий Договор может быть расторгнут или его условия могут быть изменены.
8.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются руководителями, либо надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. Любые устные соглашения по настоящему Договору юридической силы не имеют.
8.4.
Реализация прав и исполнение обязанностей Продавца по настоящему Договору, в том числе обязанности по передаче Имущества и документов, осуществляются непосредственно конкурсным управляющим ООО «УМ-СМ». Требования о надлежащем исполнении обязательств Продавца по настоящему Договору адресуются Покупателем непосредственно конкурсному управляющему ООО «УМ-СМ».
8.5.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление механизации-СМ»

ИНН 7724844322
ОГРН 1127746642627

Юридический адрес: 115516, г. Москва, ул. Севанская, д. 29А

р/с № 40702810100010033888

АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

к/с 30101810145250000275

БИК 044525275
Конкурсный управляющий ______ Туряница О.Г.

Приложение № 1

к Договору купли-продажи движимого имущества
№ ____ от __________
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
передаваемого в собственность Покупателю

по Договору купли-продажи движимого имущества № ____ от __________
_______________________

             «____» _____________ 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации-СМ» (Далее – ООО «УМ-СМ»), в лице конкурсного управляющего Туряница Олега Георгиевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 17.06.2020г. по делу № А40-250599/19-70-279 «Б», а также Определения Арбитражного суда города Москвы от 17.06.2020г. по делу № А40-250599/19-70-279 «Б», далее по тексту также именуемое «Продавец», с одной стороны, и

 ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно или по отдельности также именуемые «Стороны» или «Сторона», определили перечень движимого Имущества, которое подлежит передаче от Продавца к Покупателю по Договору купли-продажи движимого имущества № ____ от ___________:
	 Лота
	Наименование имущества
	Стоимость
	Статаус

	1
	1.1. Погрузчик телескопический JLG 4017 PS со сменным дополнительным оборудованием: вилы, люлька навесная, заводской номер машины (рамы) YC500001160006681, двигатель U178418W, 2012 года выпуска, цвет серо-оранжевый, основной ведущий мост (мосты) 757218/762777, мощность двигателя 74,5 (101) л.с. (квт).

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.2  Коммунальная машина КО-806 на шасси КамАЗ 43253-НЗ с навесным оборудованием: отвал, пескоразбрасыватель , тип поливомоечная, категория С, 2012 года выпуска, идентификационный номер (VIN): X5Н80600НС0000427, цвет оранжевый, модель № двигателя 4lSBe185 87249818, мощность двигателя 180(133) л.с. (квт), шасси ХТС432533В1230665, кузов (кабина) 2237478.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.3. Гидромолот Delta F-35S в зак. корп. (полный комплект)

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.4  Кран-манипулятор VOLVO ИПВ 6730Н1 (грузовой, бортовой, с краном манипулятором ИПВ-6730Н1 (на шасси VOLVO FH TRUCK 6X2), категория С, 2009 года выпуска, идентификационный номер (VIN): XUZ6730H190000001, цвет белый, модель № двигателя D13 176740, шасси YV2ASG0C29B535744, кузов (кабина) отсутствует, мощность двигателя 400,0 (294,0) л.с. (квт).

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.5  Полуприцеп МАЗ-975800-(2010), 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN): Y3M9758000D0013866, цвет антрацит, шасси Y3M9758000D0013866, модель № двигателя отсутствует, № шасси отсутствует.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.6. Полуприцеп МАЗ 938662-(042), 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN): Y3M938662D0011125, цвет зеленый, шасси Y3M938662D0011125, модель № двигателя отсутствует, № шасси отсутствует.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.7. Кран автомобильный КС-45717К-1Р, тип кран автомобильный, категория С, 2012 года выпуска, идентификационный номер (VIN): XVN4517RC200303, цвет оранжевый, модель № двигателя 740620 С2679095,мощность двигателя 280 (206) л.с. (квт), шасси ХТС651153С2416753, кузов (кабина) 2284001.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.8. Кран автомобильный КС-45717К-ЗР, тип кран автомобильный, категория С, 2012 года выпуска, идентификационный номер (VIN): XVN4517RC4000327, цвет оранжевый, модель № двигателя 740310 С2685210, мощность двигателя 224, 4 (165) л.с. (квт), шасси ХТС43118RС1264986, кузов (кабина) 2291346.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.9. КАМАЗ 65115-62, тип самосвал, категория С, 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN): X1F651153D0000281, цвет оранжевый, модель № двигателя 740620 С2693972, шасси ХТС651153С1261361, кузов (кабина) 2300151, мощность двигателя 280 (206) л.с. (квт).

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.10  КАМАЗ 65115-62, тип самосвал, категория С, 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN): X1F651153D0000302, цвет оранжевый, модель № двигателя 740620 С2694182, шасси ХТС651153С1261343, кузов (кабина) 2300313, мощность двигателя 280 (206) л.с. (квт).

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.11 Копер PVE 5021 (сваебойная установка), 2012 года выпуска, заводской номер PV60-0030-5021, двигатель №C7JTF13495, мощность двигателя 183(249) л.с., цвет желтый, вид движителя гусеничный.

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.12  Оборудование для срубки оголовков свай 300-400мм

	В залоге не находиться

	1.13  Кран стреловой колесный TEREX RТ670, заводской номер 1T9RT600A CW160797, номер двигателя 73370748, номер коробки передач RBEA409304, основной ведущий мост (мосты) 1103432, 1103454, цвет Бело-серый, тип движителя колесный, мощность двигателя 160 (217,54) л.с. (квт).

	Находится в залоге АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

	1.14  Наголовник свайный 300х300

	В залоге не находиться

	1.15  Наголовник свайный 300х300

	В залоге не находиться

	1.16  Наголовник свайный 300х300

	В залоге не находиться

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление механизации-СМ»

Конкурсный управляющий ______ Туряница О.Г.

Договор купли-продажи движимого имущества

№ ____ от ________________,

лист 1 из 5